
2024年 4月 19日

＜活動内容＞ ＜活動の様子＞

＜目的＞

＜成果＞

←企業見学の様子

利用者の知識・能力向上に係る実施概要

活動場所 豊桑産業　株式会社　工場内

住　所 岐阜県各務原市鵜沼三ツ池町6-424-1 管理者名 新木　伸二

電話番号 058-384-6566 対象年度 令和5年度

就労継続支援Ａ型事業所における利用者の知識・能力向上に係る実施状況報告書

事業所名 HOAO 事業所番号 2110500416

連携先の企業や事業所等の意見または評価

　本日は、貴社の研修にお招きいただきありがとうございま

した。皆さんが一生懸命に聴いてくださって、本当に嬉しく

思います。また、…

　　　　　　　　　　　ー中略ー

　この度、貴重な勉強の機会を頂戴しましたこと改めてお礼

を申し上げます。

　

　　　　　　　　　　　　　　　　勉強会講師より　抜粋

事業所担当（担当） 足立

利用者からの意見・評価

「働く」ことの意味や意義をみんなで確認することで自分の

目標や目的を再認識する勉強会を催しました。また、働くこ

とでかかわる制度について知っていただきました。

新規利用者を中心に一般企業の工場見学も行いました。

利用者同士の会話で研修が話題にあがり、「働くこと」に求

める価値に違いがあることを知った

アンケートから、半数以上の方がどう働いていくか関心を

もって学ぶ機会となった様子

社内勉強会→
活動期間 令和6年4月1日～令和6年3月31日

活動内容

　　　利用者向け社内勉強会の開催

　　　　・働くってなあに？

　　　　・社会保険てなあに？

　　　　・新製品の梱包工程勉強会

　　　　・企業見学

勉強会資料→

様式２


